МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О направлении информации

Руководителям
профессиональных
образовательных
организаций Иркутской

Уважаемые руководители!

Ежегодно в период разрушения льда на водных объектах Иркутской
области возникает риск происшествий, связанных с выходом детей на тонкий
лед. Причина происшествий – ненадлежащий контроль за детьми.

Несмотря на эпидемиологическую обстановку в регионе, в период
самоизоляции на территории Иркутской области 10 апреля 2020 года
зарегистрировано первое происшествие, повлекшее гибель ребенка на водном
объекте.

В целях недопущения гибели детей на водных объектах Иркутской
области в период разрушения льда и предстоящий купальный сезон прошу Вас
активизировать работу по доведению до студентов информации об опасности
выхода на лед в весенний период.

Дополнительно направляем учебно-методический материал (презентация,
видеоролик) по правилам безопасности на водных объектах в предстоящий
летний период. Вышеуказанный материал прошу довести до студентов в
качестве дополнительного профилактического материала для самостоятельного
изучения студентами с целью обучения правилам безопасности на водных
объектах и исключения возможности возникновения происшествий с участием
детей на водных объектах.

Ввиду значительного объема информации учебно-методический материал
прикреплен и доступен по ссылке: https://yadi.sk/d/4yHqvBac68J-oQ

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

А.Н. Якубовский

https://yadi.sk/d/4yHqvBac68J-oQ

Толстикова Снежана Георгиевна
 34-26-64